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ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 01 Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT | PËRMBAJTJA

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit  

Emërtimi i fletës:

PËRMBAJTJE

INVESTITOR  

 

- Krijimi i itenerareve të posacëm për personat me aftësi të kufizuar 
   brenda Kalasë së Beratit.

- Dizenjimi dhe projektimi i rampave dhe korrimanove të posacëm
   për të moshuarit dhe personat me aftësi të kufizuar përgjatë Kalasë së Beratit. 

- Dizenjimi dhe vendosja e tabelave dhe  vendeve të parkimit për personat 
   me aftësi të kufizuar. 

- Krijimi i hapësirave rekracionale në sheshin jug - perëndimor të Kalasë së Beratit.
 
 



ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 02 Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT | KALAJA E BERATIT

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit  

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR  

HYRJE

TABJA 

VENDODHJA E 
KORRIMANOVE

ITENERARET

 MUZEU I ONUFRIT 

VENDODHJA E 
RAMPAVE

ZONA
REKREACIONALE

HARTA KALA BERAT



ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A -  03Nr. Fletës

Shkalla

KALAJA E BERATIT | ITENERARET E PROPOZUARA

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit  

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR  

Propozimi i tyre qendron ne krijimin e 3 itenerareve te ndryshem, ne menyre qe aksesi  per 
PAK te jete me i aksesueshem, shoqeruar me sinjalistiken perkatese dhe hartat e nevojshme. 

ITENERARI - 1

ITENERARI - 2

ITENERARI - 3

    Hyrje - Tabe

Hyrje - Hapesira Rekreacionale

Hyrje - Muzeu i Onufrit

ITENERARET E PROPOZUARA

zona rekracionale sheshi akropoli

muzeu i onufrit

tabja

 ITENARARI - 2

ITENERARI - 3

ITENERARI - 1



KALAJA E BERATIT | DREJTIMI I ITENERAREVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 04 Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit  

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR  

DREJTIMI I ITENERAREVE

sheshi akropolizona rekreacionale

muzeu i onufrit

tabja



KALAJA E BERATIT | VEND-PARKIMET PER PAK

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 05 Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit  

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR  

Vend-parkime per PAK do te kete pergjate te tre itenerareve ne pika te caktuara 
ne Kala, si: - ne hyrje te kalase; - ne hepesiren rekracionale, ne sheshin jugor te kalase; 
- ne hyrje te zones se akropolit; si dhe - afer zones se Tabes. 

Cdo vend-parkimi per PAK do te  pershtat me sinjastiken perkatese. Ne rastin e 
perzgjdhur vendet do te jene te vijezuara ne forme shiritash gjatesore sipas 
vizatimeve me boje bikomponente. Gjithashtu, do te vendosen dhe 
tabelat sinjalizuese e njoftuese. 

VENDODHJA E VENDEVE
TE PARKIMIT

tabja

hyrja per ne kala

hyrja per ne akropol

sheshi jug-perendimor



KALAJA E BERATIT I SINJALISTIKA PER VENDET E PARKIMIT

r-­
LO 

C) 
(D 

C"') 
C"') 

-I' -I' 

Tabelat e sinjalistikes se PAK 
49 

RESERVED 
PARKING 

Tabela vertikale. 

P=8-:-10% 

15 

120 

120 

Vendosja e tabelave sinjalizuese 

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL 

IPA lnterreg Greece -

Albania 2014-2020 

240 

240 

350 

BASHKIA BERAT 

SHOQATA KERKIMEVE URBANE 

MIRATOHET: 

Per KKTKM 

Sekretari 

ARTA DOLLANI 

Objekti: lmplementimi i nderhyrjeve 

per rritjen e aksesit cilesor ne 

Sinjalet reflektuese te zonimit te PAK Kalane e Beratit. 

Mbushje me ngjites dhe Materiali i trupit: metal 

Rezistente ndaj ujit 
Rezistente ndaj temperaturave: 

-40'C deri +80'C 
Materiali: metalike 

Ngjyra: blu 

rere kuarci 

Gropeza ndihmese per Retlektues PMMA 
instalim te thjeshte 

350 

Projekti i zbatimit 

INVESTITOR 

Emertimi i fletes: 

SINJALISTIKA PER 

VENDET E PARKIMIT 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu 

Ark. Jara Vokopola 

Ing. 

Shkalla 

Dt. Mars 2021 Nr. Fletes A - 06 

Shenim: Dallimi i vendparkimit per personat PAK do te 

behet ma ane te sinjaleve reflektues ngjyre blu qe do te 

vendosen ne toke dhe tabelave vertikale.



ACCESIBLE TOURISM 4 ALL 

IPA lnterreg Greece -

Albania 2014-2020 

BASHKIA BERAT 

SHOQATA KERKIMEVE URBANE 

MIRATOHET: 

Per KKTKM 

Sekretari 

ARTA DOLLANI 

Objekti: lmplementimi i nderhyrjeve 

per rritjen e aksesit cilesor ne 

Kalane e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

INVESTITOR 

Emertimi i fletes: 

POZICIONIMI I TABELAVE 

TE INTINERARIT 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu 

Ark. Jara Vokopola 

Ing. 

Shkalla 

Dt. Mars 2021 Nr. Fletes A - 07 



KALAJA E BERATIT I SINJALISTIKA E PROPOZUAR 

Propozohen dy lloje te ndryshme tabelash orientuese. 1. Tabelat Informative te cilat do e 

vendosen ne pikat kryesore te interesit, ne hapesira te dallueshme, pajisur me hartat e nevo­

jshme. 2. Tabelat Drejtuese per te drejtuar PAK ne iteneraret perkatese, gjithashtu do te 

vendosen ne hapesira te dallueshme dhe pa penguar levizshmerine e PAK dhe te kembesor­

eve. Hartat Informative dhe si dhe hartat drejtuese duhet te jene ne gjuhen shqipe si dhe 

angleze dhe te aksesueshme dhe per personat me aftesi te kufizuar ne shikim duke u pajisur 

me braille. 

1. Tabelat Informative

10 

2. Tabelat Drejtuese

l 
�IA 
ITINERARY1 

ITENERARI 1 

2 2 

160 

200 

l 
�IA 
ITINERARY1 

ITENERARI 1 

10 

r >1.20 

0 
en 

LO 
r--

5 

<1.80 

70 5 

80 

Detaj i inkastrimit te 

tabeles informative 

24 

MATERIAL! PERDORUR 
KORTEN 

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL 

IPA lnterreg Greece -

Albania 2014-2020 

BASHKIA BERAT 

SHOQATA KERKIMEVE URBANE 

MIRATOHET: 

Per KKTKM 

Sekretari 

ARTA DOLLANI 

Objekti: lmplementimi i nderhyrjeve 

per rritjen e aksesit cilesor ne 

Kalane e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

INVESTITOR 

Emertimi i fletes: 

SINJALISTIKA E PROPOZUAR 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu 

Ark. Jara Vokopola 

Ing. 

Shkalla 

Dt. Mars 2021 Nr. Fletes A - 08 

Shenim: Vete forma ndhe madhesia e tabeles 

informative ka qendrueshmeri ne terren por 

per te qene te sigurte do te inkastrohet ne 

toke ,me bulona me upa qe do te kapen me 

vida me profilet e tabeles. Bulonat do te jene 

te gjate 15 cm ku deri 7 cm do te futen ne 

toke.



KALAJA E BERATIT | PROPOZIME MBI RAMPAT DHE KORRIMANOT

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 09 Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

VENDODHJA E RAMPAVE 
DHE KORRIMANOVE

Ne menyre qe kalimi neper keto itenerare te jete me i akoma me aksesueshem 
eshte menduar qe ne disa pika te caktura, aty ku terreni eshte i paqendrueshem 
ose me i veshtire, te vendosen disa rampa modulare me siperfaqe metalike. 
Rampat do te shoqerohen me korrimano. Gjithashtu, korrimano do te vendoset 
edhe ne pika te tjera, aty ku terreni eshte me i pjerret ne menyre qe te jete lehte-
sisht me e aksesueshme dhe per moshen e trete. 

muzeu i onufrit

sheshi i akropolit

ish pika turistike

tabja



KALAJA E BERATIT | PROPOZIME MBI RAMPAT DHE KORRIMANOT

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 10 Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 
TABE VIEWPOINT

ACROPOLIS

ONUFRI MUSEUM

VENDODHJA E RAMPAVE 
DHE KORRIMANOVE



RILEVIME 

KALAJA E BERATIT | RILEVIME PER VENDODHJEN E RAMPAVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 11Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

1. Hyrja kryesore tek Muzeu Onufri

PLAN PAMJE E BRENDSHME

PAMJE E JASHTMEFOTO

-0.24

-0.39

+0.00-



RILEVIME

KALAJA E BERATIT | RILEVIME PER VENDODHJEN E RAMPAVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 12Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

2. Hyrja kryesore per ne ambjentet e bredshme te muzeut

PLAN PAMJE E BRENDSHME

PAMJE E JASHTMEFOTO

+0.00-

-0.85

-1.23



RILEVIME

KALAJA E BERATIT | RILEVIME PER VENDODHJEN E RAMPAVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 13Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

3. Rampa per tek sheshi i Ampfiteatrit

PLAN PAMJE 

FOTO

+0.08

+0.18



PAMJE E BRENDSHME

PAMJE E JASHTME

RILEVIME

KALAJA E BERATIT | RILEVIME PER VENDODHJEN E RAMPAVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 14Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

4. Hyrja per ne Kishen e Muzeut

PLAN

FOTO

-0.85

-0.85



RILEVIME

KALAJA E BERATIT | RILEVIME PER VENDODHJEN E RAMPAVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 15Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

4. Ikonostasi

PLAN

FOTO

+0.09
+0.00-

+0.09



RILEVIME

KALAJA E BERATIT | RILEVIME PER VENDODHJEN E RAMPAVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 16Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

4.Tabja

PLAN PRERJE

+0.00

+1.75

A

A
'

B B'

C C'
-

+1.75

70

303030

2828 86 58

06
07

15
1 3030

70

70

70

70

70

70

70

224

234

220

23
2194

191

30303030

116

185

163

230 22
7

253

337

80

92

BB'

+2.59

+0.76

+0.0-

+0.67

+2.18

+1.75

+1.10

+1.55

C C'

+2.46

+1.75
+1.60

+0.0-

+2.46

+1.60

+0.0-



C C'

A A'

+2.46

+1.75
+1.60

+0.0-

+2.46

+1.60

+0.0-

+1.75

+1.15

+0.60

RILEVIME

KALAJA E BERATIT | RILEVIME PER VENDODHJEN E RAMPAVE

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL

IPA Interreg Greece - 
Albania 2014-2020

Ark. Jora Vokopola
Ing. 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu

Dt. Mars 2021 A - 17Nr. Fletës

Shkalla

BASHKIA BERAT

SHOQATA KËRKIMEVE URBANE

MIRATOHET:

Për KKTKM

Sekretari

ARTA DOLLANI

Objekti: Implementimi i ndërhyrjeve
për rritjen e aksesit cilësor në 
Kalanë e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

Emërtimi i fletës:

INVESTITOR 

4.Tabja

PRERJEFOTO



KALAJA E BERATIT I VENDOSJA E RAMPAVE TE REJA 

1. Hyrja kryesore tek Muzeu Onufri

PLAN 

PLANSTRUKTURE 

0 
(") 
(") 

Korimoano 

100 

100 

PAMJE 

PRERJE 

Profile metalike te inkastruar ne 

·esen e oshtme te ra mes 

0 
N 

Bazament metalik 10x10cm 

MATERIAL! I PERDORUR 

N Llamarine e riguar 

Korten 

330 

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL 

IPA lnterreg Greece -

Albania 2014-2020 

BASHKIA BERAT 

SHOQATA KERKIMEVE URBANE 

MIRATOHET: 

Per KKTKM 

Sekretari 

ARTA DOLLANI 

Objekti: lmplementimi i nderhyrjeve 

per rritjen e aksesit cilesor ne 

Kalane e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

INVESTITOR 

Emertimi i fletes: 

NDERHYRJE 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu 

Ark. Jara Vokopola 

Ing. 

Shkalla 

Dt. Mars 2021 Nr. Fletes A - 18 

Shenim: Rampa do te ndertohet me profile metalike dhe do te vishet me llamarine korteni 

dhe te riguar. Struktura metalike e rampes do te krijohet ne module qe ben te mundur 

lehtesimin e procesit montim/cmontimit. Vete pesha e rampes ben te mundur 

qendrueshmerine e saj, por eshte propozuar inkastrimi i saj ne skajet fundore me bulona 

me upe 5 cm.



KALAJA E BERATIT I VENDOSJA E RAMPAVE TE REJA

2. Hyrja kryesore per ne ambjentet e bredshme te muzeut

PLAN 

�-1.23 

PAMJE 

0 
M 
N 

80 

�-0.85 

380 

�t0.00 

PRERJE 

..... > 

Profile metalike te inkastruar ne 
niesen e nnshtme te ranmes 

q::;
y 

TI 111 

\ 

' ==t-i,. �t-------tl--tY 
'fl\ \

I 

J/r�/1 
it--... 71\" 

-, I 

Korimoano 

\ 

) 

i i 
70 I 60 I 60 I 60 /i 60 

0 
a, 

... ( 
" I 

60 

PLAN 

-

60 32 

220 

0 
M 
N 

80 380 

MATERIAL! I PERDORUR 

Llamarine e riguar 

Korten 

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL 

IPA lnterreg Greece -

Albania 2014-2020 

BASHKIA BERAT 

SHOQATA KERKIMEVE URBANE 

MIRATOHET: 

Per KKTKM 

Sekretari 

ARTA DOLLANI 

Objekti: lmplementimi i nderhyrjeve 

per rritjen e aksesit cilesor ne 

Kalane e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

INVESTITOR 

Emertimi i fletes: 

NDERHYRJE 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu 

Ark. Jara Vokopola 

Ing. 

Shkalla 

Dt. Mars 2021 Nr. Fletes A - 19 

Shenim: Rampa do te ndertohet me profile metalike dhe do te vishet me 

llamarine korteni dhe te riguar. Struktura metalike e rampes do te krijohet ne 

module qe ben te mundur lehtesimin e procesit montim/cmontimit. Vete 

pesha e rampes ben te mundur qendrueshmerine e saj, por eshte propozuar 

inkastrimi i saj ne skajet fundore me bulona me upe 5 cm.



KALAJA E BERATIT I VENDOSJA E RAMPAVE TE REJA 

3. Rampa per tek sheshi i Ampfiteatrit

PAMJE 

MATERIAL! I PERDORUR 

Llamarine e riguar 

Korten 

PLAN 

0 

Cl) 

100 

PLANSTRUKTURE 

0 

0) 

0 

0) 

0 

0) 

100 

100 

Korimoano 

0 

0 

90 I 

L � 

r , 

PLAN 

90 

PRERJE 

Profile m talike te inkastruar ne 

90 I 

LU 

r , 

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL 

IPA lnterreg Greece -

Albania 2014-2020 

BASHKIA BERAT 

SHOQATA KERKIMEVE URBANE 

MIRATOHET: 

Per KKTKM 

Sekretari 

ARTA DOLLANI 

Objekti: lmplementimi i nderhyrjeve 

per rritjen e aksesit cilesor ne 

Kalane e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

INVESTITOR 

Emertimi i fletes: 

NDERHYRJE 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu 

Ark. Jara Vokopola 

Ing. 

Shkalla 

Dt. Mars 2021 Nr. Fletes A - 20 

Shenim: Rampa do te ndertohet me profile metalike dhe do te vishet me llamarine korteni dhe te

riguar. Struktura metalike e rampes do te krijohet ne module qe ben te mundur lehtesimin e

procesit montim/cmontimit. Vete pesha e rampes ben te mundur qendrueshmerine e saj, por eshte

propozuar inkastrimi i saj ne skajet fundore me bulona me upe 5 cm.



KALAJA E BERATIT I VENDOSJA E RAMPAVE TE REJA 

Propozohet krijimi i nje itenerari te ri i hyrje - daljes ne muze per personat me aftesi te 

kufizuar.

4. Hyrja per ne Kishen e Muzeut
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Profile metalike te inkastruar ne 
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1 0 
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Shenim: Rampa do te ndertohet me profile metalike dhe do te 

vishet me llamarine korteni dhe te riguar. Struktura metalike e 

rampes do te krijohet ne module qe ben te mundur lehtesimin e 

procesit montim/cmontimit. Vete pesha e rampes ben te mundur 

qendrueshmerine e saj, por eshte propozuar inkastrimi i saj ne 

skajet fundore me bulona me upe 5 cm.
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Propozohet krijimi i nje itenerari te ri i hyrje - daljes ne muze per personat me aftesi te kufi­

zuar 
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PLAN 

----------,38h---------

� +0.09

DETAJE 

�5% 
pend� 

IC IC IC ---- IC IC IC IC 

� = 5-l:&;;l"A.l"ll,,;ZJ-l.ll,,;Z&;;zll,,;ZJ.l.ll,,;ZA.l"ll,,;ZJ-l.ll,,;ZA,;Zllr,;ZJ,.lllr,;ZA,;ZA,;ZJ,.lA,;ZA,; 

� = QI.::ZIJ",RJ;JI::rliJ",RJ;JI::rliJ",RJ;JI::rI.::Z.RRRI.::ZRRRJ. 

-5h--------�38h---------�&-

-----------<L9x-----------

----------48fi-----------

1 9 

MATERIAL! PERDORUR 

KORTEN 

1 g � +0.09

ACCESIBLE TOURISM 4 ALL 

IPA lnterreg Greece -

Albania 2014-2020 

BASHKIA BERAT 

SHOQATA KERKIMEVE URBANE 

MIRATOHET: 

Per KKTKM 

Sekretari 

ARTA DOLLANI 

Objekti: lmplementimi i nderhyrjeve 

per rritjen e aksesit cilesor ne 

Kalane e Beratit. 

Projekti i zbatimit 

INVESTITOR 

Emertimi i fletes: 

NDERHYRJE 

Ark. Rest. Luciano Bojaxhiu 

Ark. Jara Vokopola 

Ing. 

Shkalla 

Dt. Mars 2021 Nr. Fletes A - 22 

Shenim: Rampa do te ndertohet me profile metalike dhe do te vishet me llamarine korteni 

dhe te riguar. Struktura metalike e rampes do te krijohet ne module qe ben te mundur 

lehtesimin e procesit montim/cmontimit. Vete pesha e rampes ben te mundur 

qendrueshmerine e saj, por eshte propozuar inkastrimi i saj ne skajet fundore me bulona 

me upe 5 cm.
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5. Tabja

PLAN 
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I 
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I 
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- -----------------t 8'

PRERJE 

PRERJAA-A 

Shenim: Ndertimi i rampes per PAK do te behet me strukture metalike e veshur me material Corten. Ndertimi i plateformes 
konsiston ne permisimin e aksesueshmerise sa me te mire nga te gjithe, materialet qe do te perdoren do jene materiale 

metalike si dhe veshje Corten per te bere evidentimin e te rese me te vjetren. Struktura metalike do jete si nje trup i vetem dhe 
nuk do te kete punime ose germime ne sit. Struktura do vendoset mbi terrenin ekzistues edhe nepermjet inkastrimit porfilet me 

njera-tjetren do beje te mundur edhe qendrueshmerine e saj. Profileve mbajtes vertikale ne fund do tu vendosen pllaka 
metalike per te rritur qendrueshmerine. 
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Amfiteatri 

DETAJI I INKASTRIMIT TE STOUT 

Profil metalik 4x4cm 

Llamarine Carten 

90 

19 20 

00 

CJ1 

36 

Bazament metalik 10x10cm 

Llamarine Corten 

Profil metalik 2x4cm 

PRERJE 

PRERJE 

Profil metalik 2x4cm 

Profil metalik 2x4cm 

Bazament metalik 10x10cm 

PLAN 

e,oo,_""'" 

ti ",(1, ___ ,.,�-

� Profit metalik 4x4cm 

Profil metalik 2x4cm / 

Stoia me veshje korteni 
Toke natyrale 

Shenim:Stolat per uljen e spektatoreve do le behen me Corten Metalik, ku nga brenda do jete nje 

strukture metalike me profile qe do e mbaje. lnkastrimi i stolave dhe vendosja e tyre ne terren do te behet 

me ane te disa bazamenteve l Oxl 0cm qe do ti vendosen struktures mbajtse te stolave duke krijuar nje sip 

me te madhe shkelje par duke ruajtur edhe natyren edhe zonen e poshtme te tokes. 
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__,.__ 

__,.__ 
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KALAJA E BERATIT I NDERTIMI I SKENES 

Skena e propozuar do te jete e tipit 
amerikan, provizore e ndertuar me 
profile metalike ne forme skele duke 
mos demtuar keshtu ambjentin historik 
shume te rendesishem te kalase. 

Ne kuader te kesaj skena do te 
montohet ne eventet e percaktuara 
dhe ne perfundim te tyre ajo do te 
cmontohet dhe do te kthehet ne 
magazinen e sektorit te eventeve te 
Bashkise Berat. 
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